Item, quhasa ever beis convicte thrise for barganyng and tulyheing salbe be  
haldin for a commoune tulyhour' and rebellour' and send to the king as  
sic trespassour' and that salbe notifit under the seal of the ton'.

Item, that the officiaris of the ton' sal punyce trespassouris efter the  
commoune law and the statutis of this burgh' but favour' and thai sal heir'  
na requeste of naman for trespassouris quhat degré that ever he be of.<sup>2</sup>

[692]

Decimosesto die mensis Decembris, anno Domini, etc., xluij<sup>to</sup>, Magister  
Johannes de Clat, prebendarius de Glenbervi,<sup>3</sup> resignavit quamdam terram  
quam ex proprio habuit conquestu<sup>4</sup> jacentem infra burgum de Aberdene  
in vico Castri<sup>5</sup> ex parte australi eiusdem inter terram Gilberti de Sauchar'  
ex parte orientali ex parte una et terram Roberti de Camera ex parte  
occidentali ex parte altera in manibus Johannis de Scrogs, tunc unius  
ballivorum huius burgi, ad dandum saisinam et possessionem hereditariam  
consanguineo suo, Duncano de Clat, burgensi huius burgi, de eadem terra  
cum pertinenciis; quo facto idem Johannes de Scrogs, ballivus, adhibitis  
secum diversis convicinis, eandem terram adivit et saisinam et  
possessionem hereditariam eiusdem eidem Duncano tradidit et deliberavit  
per terre et lapidem traditionem ut moris est, etc. Testibus: Johanne Vaus,  
tunc preposito, Johanne de Scrogs, patre, Roberto de Camera, Willelmo  
de Spaigne, Willelmo de Cadiou, Johanne Voket, David Clerk, Willelmo  
Mathouson', Roberto Gillespi, Willelmo Banerman, Jacobo Vaus et  
Alexandro filio Andree, serjendo, cum multis et diversis aliis.

Item, eodem die resignacione facta per Robertum de Camera de terra sua  
predicta jacenti ex parte australi vici Castri inter terram predictam ex parte  
orientali ex una et terram quondam Andree Branche partibus ex altera in  
manibus Duncani de Clat, tunc unius ballivorum huius burgi, idem  
ballivus saisinam et possessionem eidem Roberto de Camera et Jonete  
sponse sue relicte quondam Roberti Gillespy, senioris, tradidit et  
deliberavit salvo jure cuiuslibet; testibus supradictis.

Decimosesto die mensis supradicti, anno Domini, etc., xluij<sup>to</sup>, anence the  
fracht' that Jamez of Foulfurd', factour' to the erle of Orkynnay askit at  
the merchandez of this ton' of the gudez that was in his barge that brak at

<sup>1</sup> This word seems to have been added afterwards as it is in the margin at the start of the line.

<sup>2</sup> This and the preceding two entries are printed in *Extracts from the Council Register of Aberdeen*, 12-13.

<sup>3</sup> Glenbervie.

<sup>4</sup> Followed by *in manibus Johannis de Scrogs tunc unius*, underlined so as to cancel.

<sup>5</sup> Followed by *inter terram*.

the scaw<sup>1</sup> it was ansuerit to the sammyn Jamez that because it is unknawin to the said merchandez quethir as the case is cummyn and gane thai aw to pay al the fracht' or part or noght' and sen the mater langis thaim thai arr' lath to be jugis in thair' awne cause thai will quhat tyme it be plesand to the said lord erle or at the erast generale counsaile<sup>2</sup>compeir' befor the commissaris of buowis and than at the ordinance of thaim the fraght' salbe paikit, etc., alsferr' as thai fynd that it is awand, etc.<sup>3</sup>

[693]

Vicesimotercio die mensis Decembris, anno Domini, etc., xlivij<sup>to</sup>, Thomas Gibson', burgensis huius burgi, resignavit pure et simpliciter in manibus Johannis de Scrogs, filii, unius ballivorum huius burgi terram suam burgagiam jacentem infra eundem burgum in vico Furcarum ex parte occidentali eiusdem inter terram quondam Willelmi de Stradee ex parte boreali ex una, et terram Ade de Hill ex parte australi partibus ex altera, ad dandum saisinam et possessionem hereditariam Willelmo Woodman, burgensi eiusdem burgi, de eadem terra cum pertinenciis quam eidem Willelmo vendidit pro certa summa pecunie sibi realiter persoluta, etc., eidem Willelmo et heredibus suis et assignatis seundum tenorem carte sue perpetuo remansuram.

Secundo die mensis Januarii anno Domini, etc., xlivij<sup>to</sup>, Nicholaius Sarnholt de civitate Lubicense presentavit preposito et ballivis quasdam literas testimoniales aldermanni et seniorum juratorum cominium mercatorum nacionis Almanie, etc., Brugis in Flandria residentium quod quidam navis onusta merchandisa fratris sui Henrici Sarneholt et sui<sup>4</sup> ipsius Nicholai alias per pirones et raptore in mari hostiliter invasa fuerat et rapta ac detenta et quod ipsa navis et merchanse<sup>5</sup> fuerunt proprie ipsorum Henrici et Nicholai, etc. Et insuper prefatus Nicholaius instetit humiliter preposito et ballivis ac consilio huius burgi quod ex quo asseritur quod aliqua bona que in dicta nave fuerunt infra istum burgum alias fuerunt vendita et dicta navis periclitata sibi de juris remedio benigne providerent. Qui avisati eidem responderunt quod<sup>6</sup> si quos pro dictis nave et bonis prosequi vel calumpniare voluerit qui infra libertatem huius burgi reperiri possunt justiciam sibi debitam ministrabunt, etc.

<sup>1</sup> Literally, the rock.

<sup>2</sup> Followed by *that set.*

<sup>3</sup> Printed in *Extracts from the Council Register of Aberdeen*, 13.

<sup>4</sup> Followed by *propri....*

<sup>5</sup> Sic.

<sup>6</sup> Followed by *ex quo.*

[694]

Decimo septimo die mensis Januarii anno Domini, etc., xlivij<sup>to</sup>, Thomas Branche ex una et Robertus Blyndseil partibus ex altera penes debatam motam inter eosdem super assedacione piscarie tercie partis rethis aque de ly Mydchingil submiserunt se certis personis infrascriptis, videlicet, Johanni de Scrogs, Andree Tulidef, Johanni de Marr' et Johanni Voket, filio, et promiserunt fideliter se stare arbitrio et<sup>1</sup> determinacioni eorundem. Qui mature avisati consideratis huic inde alligacionibus et rationibus utriusque partis, laudarunt, determinarunt et pronunciarunt quod dictus Robertus Blyndseil habet plenum jus ex assedacione dicti Thome ad piscariam predictam cum pertinenciis pro termino trium annorum proxime futuro, videlicet, pro toto tempore quo predictus Thomas eandem habet ex assedacione communitatis; et dictus Robertus satisfecit dicto Thome pro dicta piscaria pro toto tempore supradicto solvendo solum annuatim preposito et ballivis huius burgi firmam tantam quantam predictus Thomas satisfaceret pro dicta piscaria<sup>2</sup> communitati huius burgi, etc.

Curia gilde tenta in pretorio per prepositum xvij die mensis Januarii anno supradicto.

Andreas.<sup>3</sup>

It is statute and ordanit be the commounre counsaile of this burgh' for the commounre profite of it that fra hyne forth' wartis in tyme to cum thar' be na tug nettis sufferit to fische in ony tyme of the yhere under the Payne of eschete of the net to the alderman, etc.

Johannes Traile posuit se in voluntate prepositi pro empacione pellium, et quod publice tenet botham cum non sit liber adhuc.

[695]

Burgenses et confratres gilde facti tempore prepositure Johannis Vaus de anno Domini m cccc xlivij<sup>to</sup>.

Magister Jacobus Stewart, decanus Moraviensis, receptus fuit pro v's'.

Magister Walterus Prendigest, medicus, ex consideracione consilii receptus fuit.

David Blabre, filius Simonis Blabre, receptus fuit racione paterne libertatis pro v's.

Johannes Mathouson', filius Willelmi Mathouson', receptus fuit pro v's'.

<sup>1</sup> Followed by *determinaci*....

<sup>2</sup> Followed by *pro*.

<sup>3</sup> Entry is incomplete.

Thomas Louson', filius Johannis Louson', confratris gilde, receptus fuit pro v s'.

Laurencius Holles ex gracia consilii concessa Domino Willelmo Ettale ad reparacionem pontis de Pulgoveny<sup>1</sup> receptus fuit libere<sup>2</sup> et absque alia quacumque solucione.

Thomas Ruthirfurd' ex consideracione et gracia consilii et ad cedandum discordiam motam inter eundem Thomam et Johannem Voket, filium, receptus fuit pro v s'.

Johannes Traile filius Johannis Traile, confratris gilde, receptus fuit pro v s'.

Murthacus Glastre ad consideracionem consilii receptus fuit pro v s', Andrea Culan plegio.

Willelmus Stephinson' ratione paterne libertatis receptus fuit pro xl s', Johanne Philipson' plegio.

Johannes Androuson' receptus fuit pro iij lib' vj s' viij d', dicto Johanne Philipson' plegio.

Alexander<sup>3</sup> Nicholson' receptus fuit pro iij lib' vj s' viij d', Andrea Culane plegio pro omnibus.

Willelmus Preston' ad requestam domini Willelmi de Forbes, militis, receptus fuit pro v s'.

Jacobus Vaus ad requestam et ob favorem Thome et Martini Vaus, filiorum Johannis Vaus, receptus fuit, plegio.<sup>4</sup>

Thomas filius Johannis receptus fuit in liberum burgensem et confratrem gilde ad instanciam Johannis Gray et de...<sup>5</sup> duce contrahet matrimoniam cum filia dicti Johannis sub pena x lib', plegio dicto Johanne Gray.

Thomas Gilrwth receptus fuit in liberum burgensem et confratrem gilde huius burgi pro v s'.

Macbeth' Alowne receptus fuit pro iij lib' vj s' viij d' plegio Johanne Scherar' Dunbanane.

David Hervy receptus fuit pro iij lib' vj s' viij d' inde solvet tantum ij marcas<sup>6</sup> ex consideracione consilii, ob favorem Magistri Henrici Hervy, precentoris ecclesie Aberdonensis.

Willelmus Hervy receptus fuit ex consideracione consilii pro xx s' quia dispontavit filiam Roberti de Camera confratris gilde.

Johannes Hervy receptus fuit ex consideracione consilii pro xx s', quia dispontavit, etc.

Andreas Voket, filius Johannis Voket, ratione paterne libertatis receptus fuit pro v s'.

<sup>1</sup> See introduction, p. 15.

<sup>2</sup> Followed by ~~ab~~.

<sup>3</sup> Followed by ~~Nichoso~~....

<sup>4</sup> No name given.

<sup>5</sup> One letter illegible.

<sup>6</sup> Superscript, above ~~sls'~~.

[696]

Burgenses tantum facti tempore Johannis Vaus supradicti.

Johannes Baxstar' receptus fuit pro xxiiij s', prestito solito juramento, etc.

Gilbertus Sclatar' receptus fuit ex certis causis per graciam consilii, prestito solito juramento.

Thomas Willelmi, baxstar, receptus fuit pro xx s'.

Willelmus Club, baxstar, receptus fuit pro xx s'.

Matheus Sewane receptus fuit pro xx s', plegio Johanne Scrogs pro vicinitate eius.

Johannes de Buchane, scissor, receptus fuit pro xx s'.

Ranaldus Joh[n]n[e]son', scissor, receptus fuit pro xx s'.

Johannes de Spens, scissor, receptus fuit pro xiiij s' iiiij d'.

[698<sup>1</sup>]

Antepenultimo die mensis Januarii, anno Domini, etc., xliij<sup>to</sup>, comparens dominus Adam Traile, capellanus ac tutor legittimus Alexandri Traile, filii et heredis quondam Andree Traile, considerata utilitate eiusdem pupilli resignavit in manibus Johannis Scrogs, filii, tunc unius ballivorum burgi quamdam terram eiusdem Alexandri jacentem in ly Ovirkirkgate ex parte boreali eiusdem inter terram Thome Blak ex parte occidentali et terram Mariote relicte eiusdem quondam Andree ex parte orientali,<sup>2</sup> ad dandum saisnam et possessionem hereditariam Johanni Valandi burgensis huius burgi de dicta terra cum pertinenciis secundum tenorem carte sue, etc.

Quinto die mensis Februarii anno supradicto Gilbertus Meignes ex una et Willelmus Scherar' partibus ex altera, submiserunt se Johanni de Scrogs, patri, Alexandro de Kintor et Johanni Gray in actione computi inter eosdem.

Item, eodem die Alexander de Camera penes solutionem grissome debitam per eum submisit<sup>3</sup> se Ricardo de Ruthurfurd' et Johanni de Scrogs, patri, ad hoc juratis.

Decimo nono die mensis Februarii anno Domini etc., xliij<sup>to</sup>, comparens personaliter in pretorio huius burgi Willelmus Alexandri filius et heres quondam Alexandri Williameson', burgensis burgi, resignavit in manibus Johannis de Scrogs, filii, unius ballivorum huius burgi, quoddam croftum jacens in territorio croftorum ex parte orientali de Hedownys hill inter croftum Andree Ayncroft ex parte australi ex una et croftum Stephani Joh[n]n[e]son' ex parte boreali partibus ex altera ad dandum saisnam et possessionem hereditariam eidem Stephano Joh[n]n[e]son' de eodem

<sup>1</sup> Page 697 is blank.

<sup>2</sup> Followed by *ex parte*.

<sup>3</sup> Followed by *Ricardo*.

crofto cum pertinenciis secundum tenorem carte sue quam inde habet facte de se. Testibus: Johanne Vaus, tunc preposito, Johanne de Fife, Johanne de Scrogs, patre, Johanne de Marr', Johanne Spens, serjendo cum multis et diversis aliis, etc.

Die nono mensis Marcii anno Domini millesimo quadragesimo secundum quadragesimo quarto comparens personaliter in pretorio eiusdem burgi frater Philippus Boyle, priour fratrum Carmelitarum de Aberdene' resignavit in manibus Duncani de Clat, unius ballivorum dicti burgi, unam terram jacentem in Futy inter terram Thome Park ex parte boreali ex parte una et terram Johannis Hervy ex parte australi ex parte altera, dandum sainsam et possessionem hereditariam Andree Benyng' de eadem terra cum pertinenciis; et prefatus Andreas solvere debet annuatim predicto priori et conventui octo solidos quam quidem terram prefatus priour recuperavit per processum legalem. Hiis testibus: Johanne Vaus, tunc preposito, Johanne de Scrogs, patre, Johanne Henrisoun Culane, David de Ruthirfurde et Willelmo Scherar', cum multis aliis.

Eodem die predictus Duncanus dedit noticiam prefato Andree de terra sua propria jacentem in vico Furcarum ex parte orientali vici eiusdem inter terram Alexandri Gray ex parte boreali ex parte una et terram quondam hered[um]<sup>1</sup> Alexandri Fraser' ex parte australi et ex parte altera et coram testibus predictis.

[699]

xxij die mensis Marcii, anno Domini supradicto Johannes Traile, filius et heres quondam David Traile, burgensis huius burgi, pecuit cum instancia doceri per ballivos ad terras sibi jure hereditario pertinentes ut moris est in burgis; et incontinens Duncanus de Clat tunc unius ballivorum huius burgi adivit secum ad quamdam terram jacentem infra dictum burgum in ly Buth'raw inter terram Johannis Gray ex parte australi et terram Thome Blyndseil ex parte boreali. Et memorandum quod ista terra est dimidia partite et inde solvit annuatim altari Beate Crucis vj s' viij d'; et ad quamdam terram jacentem ex parte occidentali de ly Schipraw inter terram Johannis Rede ex parte boreali et terram Henrici Sclatare ex parte australi et docuit eum coram testibus ad easdem ut moris est, etc.

Secundo die mensis Aprilis, anno Domini, etc., xlvi, comparens personaliter Willelmus filius Alexandri,<sup>2</sup> filius et heres quondam Alexandri Willameson', burgensis huius burgi, resignavit in manibus Johannis de Scrogs, filii, tunc unius ballivorum dicti burgi totum jus et clameum que habuit, habet, vel habere poterit pro se et heredibus suis aliqualiter in

<sup>1</sup> Suspension does not make clear whether several heirs are being referred to.

<sup>2</sup> Followed by '*filiis et*'.

futuris in vel ad terram que fuit quondam Andree Giffard' jacentem in vico Castri<sup>1</sup> ex parte boreali eiusdem inter terram Cristini Pettalochi ex parte orientali et terram Johannis Watson' ex parte occidentali vel ad aliquos annuos redditus eiusdem in favorem Roberti Blyndseil que jus et clameum predictus ballivus tradidit et dedit eidem Roberto tunc presenti et acceptanti.

Sexto die mensis Aprilis, anno Domini supradicto, personaliter comparrens in pretorio Johannes Lowson', filius fratri et heres quondam Thome Louson', burgensis huius burgi, resignavit pure et simpliciter per fustem et baculum in manibus Thome Blyndseil, tunc unius ballivorum huius burgi, totum et integrum illud tenementum suum jacens in vico Furcarum ex parte orientali eiusdem inter terram heredum quondam Johannis Bertlotson' ex parte boreali ex una et terram heredum quondam Patricii Lang' ex parte australi partibus ex altera, ad dandum saisinam et possessionem hereditariam eiusdem tenementi cum pertinenciis Johanni Wod secundum leges et consuetudines burgorum. Testibus: Johanne Vaus, tunc preposito, Alexandro de Camera, Andrea de Tulidef, Johanne Voket, Alexandro Blyndseil, Johanne Spens et Johanne de Tulidef duobus serjendorum huius burgi, cum multis et diversis aliis.